FONTI: *ut supra.*

106. - De curia.

Similes facte sunt vicario, consilio et universis hominibus Arelatis de verbo ad verbum ut supra. Datum ut supra. (Reg. 58, f. 301).

FONTI: *ut supra.*

107. - De curia.

Similes facte sunt universis hominibus Tarascone de verbo ad verbum ut supra. Datum ut supra. (Reg. 58, f. 301).

FONTI: *ut supra.*

108. - Pro Rapto de Finara.

Karolus secundus etc. Tenore presencium notum facimus universis quod nos fidem et devocationem Rapti de Finario dilecti et devoti nostri, gratis affectis actendentes ac volentes cum favore prosequi speciali, ipsum de nostro retinemus hospicio et familiariorum nostrorum consorcio agregamus. In cuius rei fidem has nostras licteras sibi fieri fecimus pendentia maiestatis nostre sigillo munitas. Datum Aquis, die primo ianuarii V^e indiccionis. (Reg. 58, f. 301 a t.).

FONTI: *ut supra.*

109. - Pro Britono Bofferi de Viginti Milio.

Similes facte sunt pro Britono Bofferi de Viginti Milio, de verbo ad verbum ut supra. Datum ut supra. (Reg. 58, f. 301 a t.).

FONTI: *ut supra.*

110. - De curia et fogagiis.

Scriptum est .. clavario Forchalquerii, fidei suo etc. Pridem pro imponendis et recolligendis fogagiis impositis vicarie Forchalquerii, pro terra Pertusii, quam a viro nobili .. comite Avellini nuper emimus ipsisque ad nostram cameram destinandis, nostras tibi licteras et speciale nuncium pro maiori acceleracione negotii duximus destinandos, tu vero mandato ipso recepto certam quantitatem pecunie de dictis fogagiis per predictum nuncium ad eandem cameram destinasti, quantitate reliqua in predicta vicaria pro ipsis fogagiis debita, vel penes te retenta, vel ad recollegendum dimissa, ex quo dicte empacionis negocium recipit detrimentum. Nos autem tuam in hac parte negligenciam rationabiliter arguentes fidelitati tue, quanto expressius possumus, preciendo mandamus quatenus sicut personam tuam diligis et honorem statim, visis presentibus, et tam pecuniam de fogagiis predictis in dicta vicaria restantem ad predictam cameram studeas destinare nec ignorare vos credas, quanta pecunie quantitas pro dictis fogagiis in dicta vicaria debetur, cum de hoc certi sumus

et plenarie constet nobis sic igitur circa tocius predicte pecunie nulla exinde retencione facta ad eandem cameram, missionem celerem te reddas sollicitam et prebeas studiosum quod intenciones nostre non fraudemur, proposito et contra personam et bona tua procedere non cogamur. Datum Aquis, sub parvo sigillo nostro, die III^o ianuarii V^e indiccionis. (Reg. 58, f. 301 a t.).

FONTI: *ut supra.*

111. - De curia.

Similes facte sunt clavario Tarascone, clavario Aptensi, clavario Nicie, clavario Arearum, clavario Brignone et Sancti Massimini, clavario Digne, clavario Dragoniani, clavario Sistarici, clavario Castellane, clavario Grasse, de verbo ad verbum *ut supra*. Datum *ut supra*. (Reg. 58, f. 301 a t.).

FONTI: *ut supra.*

112. - De curia.

Scriptum est in forma simili clavario Thenearum usque « duximus destinandos », ipsum vero mandatum ducens penitus in contemptum nullam quantitatatem pecunie de dictis fogagiis per predictum nuncium ad eandem cameram destinasti etc., ut in proxima usque in fine, preter quod non debet poni restantem. (Reg. 58, f. 301 a t.).

FONTI: *ut supra.*

113. - Simili modo et forma scriptum est baiulo Sedene et sub eadem data. (Reg. 58, f. 301 a t.).

FONTI: *ut supra.*

114. - Pro Hugueto vallecto de panactaria.

Scriptum est padagerio Valensole, presenti et futuris etc. Cum de mandato nostro Berengarius Gantelmi miles, tunc senescallus Provincie, Hugueto de Malo Respectu panactarie nostre vallecto in pedagio predicto denarios octo coronatorum percipiendos per eum, diebus singulis, usque ad nostrum beneplacitum duxerit, ut dicitur, assignandos nosque, pretextu revocationis generalis de assignacionibus huiusmodi per vos facte, dicto Hugueto dictos denarios octo solvere recusavimus, sicut dicit, fidelitati tue, presencium tenore, mandamus quatenus dictos denarios octo per diem, iuxta predictam assignacionem, a tempore quo pecuniam ipsam sibi solvere cessastis usque nunc et abinde inantea, de pecunia dicti pedagii, usque ad nostre maiestatis beneplacitum, exhibere curetis, revocatione predicta in

aliquo non obstante. Datum Aquis, die II^o ianuarii V^e indiccionis. (Reg. 58, ff. 301 a t.-302).

FONTI: *ut supra.*

115. - Pro Chacto.

[Scriptum] est statutis super recollectionem pedagiorum Aquis presentibus et futuris, fidelibus suis etc. Cum nos [Petro] Chacto familiari et fideli nostro annuas coronatorum libras triginta sex et dimidia percipiendas per eum, annis singulis, dum vixerit in predictis iuribus pedagiorum Aquis de speciali gracia duxerimus concedendas, fidelitati vestre, presencium tenore, mandamus quatenus eidem Petro, vel nuncio suo, pro eo annis singulis in vita sua tantum predictas libras coronatorum sex et dimidia, videlicet medietatem quantitatis ipsius in festo purificationis beate Virginis et reliquam medietatem in festo beati Iohannis de mense iunii, de pecunia iurum predictorum pedagiorum, sine difficultate qualibet, exhibere curetis, mandato vel ordinacione contraria non obstante, presentes autem licteras apud eum remanere ac earum formam in scriptura publica, annis singulis, sufficere volumus ad cautelam. Datum Aquis, die primo ianuarii V^e indiccionis. (Reg. 58, f. 302).

FONTI: *ut supra.*

116. - [Pro] Riccardo de Alama[nno]no milite.

Scriptum est clavario Nicie .. et Henrico de Maczano baiulo comitatus Viginti Miliis, fidelibus suis etc. Fidelitati vestre precipiendo mandamus quatenus, receptis presentibus, Riccardo de Alamanno dilecto militi, consiliario, familiari et fideli nostro, vel eius nuncio pro eo, presentes vobis licteras assignanti sexaginta libras coronatorum de pecunia clavarie Nicie et baiulatus comitatus Viginti Miliis supradicti, que est, vel erit, per manus vestras, solvere et exhibere curetis in suis gagiis computandas, mandato aliquo huic contrario non obstante. Recepturus de hiis que sibi solveritis apodixam. Datum Aquis, sub parvo sigillo nostro, die VIII^o aprilis V^e. (Reg. 58, f. 302).

FONTI: *ut supra.*

117. - Scriptum est clavario Nicie, fideli suo etc. Cum pro necessitatibus et expensis hospicii nostri camera nostra pecunia multo plus egeat quam presentibus exprimere valeamus nosque necessitati huiusmodi consulentes ab officialibus nostris Provincie certas pecunie summas a te specialiter centum libras coronatorum modis omnibus habere velimus, fidelitati tue, sub pena ammissionis officii tui, necnon et dupli dicte pecunie, quanto districcius possumus, precipiendo mandamus quatenus, re-

ceptis presentibus, sic sollicite facias et procures quod, infra quindecim dies a data presencium inantea numerandos ad tardius, predictas centum libras, de quacumque pecunia curie nostre officii tui, vel tu personaliter deferas vel per fidum nuncium tuum, mittas Matheo de Adria militi etc. et magistro Iohanni de Vemarcio etc. thesaurariis regni nostri Sicilie, dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus nostris, infallibiliter assignandas, a quibus de ipsis pecunie assignacione sub sigillis eorum recipias licteras responsales, mandato aliquo nostro, vel senescalli Provincie, quantumque expresse huic contrario non obstante. Nos enim predicto senescallo per nostras iniungimus licteras ut, nisi infra predictum terminum, de assignacione dicte pecunie facta per te vel tuum nuncium prefatis sibi constiterit per predictas uncias te ab officio ammoveare ac predictam penam dupli de tuo proprio exigi facere debeat, excucionibus seu obligacionibus aliquibus non admissi. Datum Aquis, die penultimo aprilis V^o indiccionis. (Reg. 58, f. 302 e a t.).

FONTI: *ut supra.*

118. - Similes facte sunt clavario Sistarici de verbo ad verbum ut supra, datum *ut supra*, excepto quod prefissus est ei terminus de appor-tandis et solvendis libris centum coronatorum per decem dies a data predicta numeranda inantea. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

119. - Similes facte sunt .. clavario Tarascone de solvendis libris sexaginta infra decem dies a predicta data inantea numeranda. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

120. - Similes facte sunt .. clavario Arearum de libris quinquaginta solvendis infra duodecim dies a data predicta numeranda inantea. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

121. - Similes facte sunt .. clavario Grasse de solvendis libris centum coronatorum infra decem dies numerandos, ut predicitur. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

122. - Similes facte sunt .. baiulo Aptensi de libris quinquaginta coronatorum solvendis, ut predicitur, infra decem dies. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

123. - Similes facte sunt baiulo Brignonie de libris quinquaginta solvendis infra decem dies numerandos, ut predicitur. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

124. - Similes facte sunt clavario Thenearum de libris centum solvendis infra quindecim dies numerandos, ut predicitur. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

125. - Similes facte sunt cabellario Ville de Mari de solvendis libris quinquaginta infra decem dies numerandos, ut premittitur. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

126. - Similes facte sunt clavario Castellane de libris centum solvendis infra duodecim dies, ut predicitur, numerandos. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

127. - Similes facte sunt gabellario Grasse de libris quinquaginta solvendis infra duodecim dies numerandos, ut predicitur. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

128. - Similes facte sunt clavario Forchalquerii de libris octoginta solvendis infra decem dies, ut predicitur. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

129. - Similes facte sunt clavario Avinionensi de libris centum solvendis infra decem dies, ut predicitur, numerandos. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

130. - Similes facte sunt baiulo de Viginti Miliis de libris triginta solvendis infra quindecim dies a data predicta numeranda inantea etc. (Reg. 58, f. 302 a t.).

FONTI: *ut supra.*

131. - [Pro] Raymundo Alamannono civi Barsinione.

Scriptum Alfanto de Solleris senescallo Provincie etc. Olim Hugoni de Vicinis militi, tuo in dicte senescallie officio precessori, consiliario,

familiari et fidi nostro, scripsimus in hac forma: « Karolus secundus, Dei gracia rex Ierusalem, Sicilie etc. Hugoni de Vicinis militi, senescallo Provincie etc. Cum nos Raymundo Alamanno civi Barchinonie centum libras coronatorum pro serviis nobis per eum impensis olim donaverimus gracie ipsasque Raymundo [de Vilardello], dicti Raymundi Alamanoni nomine, exhiberi velimus, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus, receptis presentibus licteris, centum libris eidem Raymundo de Vilardello, vel eius procuratori, nomine et pro parte dicti Raymundi Alamanoni, de quacumque pecunia curie nostre, exhiberi facias et exolvi vel assignari mandes sibi in iurisdicione tua locum aliquem inde dicta pecunia habere valeat, sine aliqua tarditate. Ceterum, quia predictum Raymundum de Vilardello et Guillelmum Lulium cives et mercatores Barsinonie pro recuperacione certe quantitatis pecunie, in qua ipsis tenemur, oportet in istis partibus aliquamdiu remanere, tibi inculcate mandamus ut eiusdem mercatoribus, cuilibet videlicet eorum, pro diebus singulis, quibus in istis partibus pro recuperacione dicti debiti moram traherit, expensis ad rationem de solidis septem et denariis sex coronatorum et si eos contigant recidere ipsis duobus procuratoribus, quos propter hoc eorum loco dimisserint cuilibet eorum, videlicet, ad rationem de solidis duobus et denariis sex de predicta pecunia omni difficultate cessante, mandes et facias exhiberi, non obstante aliquo mandato nostro per quod effectus presencium impediri valeat vel differri de hiis autem que, presencium auctoritate, solvi feceris recipi, facias apodixam. Datum Brinonie, anno Domini M^oCC^oLXXXI^o, die XXII^o februarii IIII^o indiccionis, regnorum nostrorum anno septimo ». Cumque pro parte predicti Raymundi fuerit nuper nostre expositum maiestati quod dictus Hugo predictas centum libras coronatorum, quas prefatus Raymundus ex dono nostro pro serviis nobis impensis per eum percipere debuit, in toto vel in parte non solverit, restitutis curie nostre prescriptis licteris dicto Hugoni directis ac in eadem carta lacerata volimus et fidelitati tue precipimus quatenus de pecunia reddituum et proventuum curie nostre vicarie Draguignani et baiulie Dignensi dictas centum libras Bertrando de Vellareto, socio dicti Raymundi pro eius parte seu procuratori ipsius Bertrandi pro eo, predictas centum libras coronatorum per clavarios dictorum locorum Draguignani et Digne facias exhiberi, ita tamen quod solucionem pecunie pro salariis officialium, municionibus castrorum et expensis aliis, ratione dictorum officiorum necessario faciendis et expensis obsidum, qui pro nobis in Cathalonia detinentur, ex hoc non valeat impediri. Datum Aquis, de anno Domini M^oCC^oXCI^o, die IIII^o ianuarii V^e indiccionis, regnorum nostrorum anno septimo. (Reg. 58, f. 303).

132. - [Pro] preposito [Massiliensi].

Karolus etc. Senescallis Provincie et Forchalquerii, gabellariis gabelle Berre et clavariis eiusdem terre Berre, tam presentibus, quam futuris, fidelibus suis etc. Cum nos actentis, gratis acceptisque serviciis que venerabilis et discretus vir magister Guillelmus de Ferreriis ecclesie Massiliensis prepositus, dilectus consiliarius, familiaris et fidelis noster, celsitudini nostre prestitit actenus, prestat ad presens et prestare poterit in futurum, de annuis centum libris coronatorum percipiendis per eum super iuribus et proventibus gabelle curie nostre dicte terre Berre, annis singulis, quoad vixerit, gracie contemplacione persone ipsius magistri Guillelmi duxerimus providendum ac siquidem condicione atiecta, quod si eundem prepositum ad dignitatem aliam promovere contigerit, ex tunc huiusmodi nostre provisionis gracie minime paciatur, volumus et fidelitati vestre precipimus quatenus vos predicti gabellarii seu clavarii hii sunt, si per quos iura et redditus gabelle predice percipi pro parte predice curie nostre contigerit prefato magistro Guillelmo, quamdiu fuerit ecclesie predice prepositus, nec eum ad dignitatem aliam promoveri contingat, vel eius nuncio, pro eodem predictis C libris coronatorum, annis singulis, de pecunia predice gabelle existente, seu futura, per manus vestras aliquisque difficultate qualibet solvere et exhiberi curetis, mandato aliquo vobis facto vel in posterum faciendo, quod execucioni presencium refragaretur, aliquatenus non obstante. Recepturi de hiis que presencium auctoritate solveritis apodixas, vos quoque predicti senescalli nullum prefato preposito in assecucione huiusmodi gracie inferatis quinimmo predictos gabellarios et clavarios seu illos ex eis per quos percipientem et deinceps contigerit percipi in ea et redditus gabelle iamdicte ad solvendum annuatim dictas C libras iuxta predistinctum modum prefato preposito, si eciam prout opus fuerit, cohercione debita cessante, dilacione qualibet celeriter compellatis, presentes autem licteras postquam vos prefati gabellarii seu clavarii eas feceritis in vestris quaternionibus redigi vosque predicto senescallo inspexeritis ipsas, quantum fuerit oportunum, prefato preposito, seu presentanti, illas pro eius parte restitui volumus, apud eundem prepositum perpetuo remansuras, quas eam ad vos presentes, quam ad successores vestros in dictis officiis, eandem vim eundemque vigorem volumus obtinere. Datum Aquis, anno Domini millesimo CC^oXCII^o, die ultimo aprilis V^o indiccionis, regnorum nostrorum anno octavo. (Reg. 58, f. 303 e a t.).

FONTI: *ut supra.*

133. - Pro magistro Guillelmo.

Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forchalquerii comes. Matheo de Atria militi, magne curie nostre magistro racionali, et magistro Iohanni de Ve-

marcio preposito Forchalquerii, regni Sicilie thesaurariis, dilectis consiliariis, familiaribus et fidelibus suis, graciam suam et bonam voluntatem. Olim, propter grata servicia que Guillelmus de Vemarcio marestallus noster domino patri nostro exibuit, nobis nunc exibebat et exibere poterat in futurum, annum redditum viginti unciarum auri gracie sibi duximus concedendum, pro quo redditu terram valentem uncias auri viginti per annum, que de mero nostro demanio non existeret in regno nostro Sicilie, quanto cito essemus ibidem provisimus facere assignari. Verum, quod dictus Guillelmus nullum ex predictis nostris licteris est comodum assecutus, nos, volentes eum tenere predicte gracie nostre dono, mandamus vobis quatenus vestram vel alter vestrarum predictas viginti uncias auri, vel ipsarum valorem, mense quolibet, incipiendo a primo die presentis mensis maii inantea, in principio cuiuslibet mensis pro rata quounque dictum redditum in prefato regno, in terra convenienti, fuerit assecutus de pecunia camere nostre predicto Guillelmo solvere studeatis, mandato aliquo huic contrario non obstante. Datum Aquis, anno Domini etc., die primo madii V^o indiccionis. (Reg. 58, f. 303 a t.).

FONTI: *ut supra.*

134. - Pro Petro Malipiperis clero de Buturis. Per errorem scripte hic.

Scriptum est Matheo de Adria militi et magistro Iohanni de Vemarcio preposito Forchalquerii, regni Sicilie thesaurariis etc. Cum nos Petro Malipiperis de Bituris, clero nostro, sue devocationis intuitu in annuis decem libris turonensium parvorum sibi providerimus gracie, volentes ut ipse donec aliter per celsitudinem nostram provideatur eidem, easdem decem libras de camera nostra, annis singulis, in festo resurreccionis Domini percipere et habere debeat, prout in patentibus licteris nostris sibi super hoc concessis plenius continetur, mandamus vobis quatenus vos, vel alter vestrum, eidem Petro predictas decem libras turonensium debitas sibi pro anno uno in festo resurreccionis Domini nuper preterito et deinde inantea, annis singulis, in eodem festo, donec sibi per nos aliter sit provisum, de pecunia camere nostre solvere studeatis, mandato aliquo huic contrario non obstante. Datum Aquis, anno Domini etc., die maii V^o indiccionis. (Reg. 58, f. 303 a t.).

FONTI: *ut supra.*

135. - Pro Mastino de Bardis et socio mercatoribus.

Scriptum est eisdem senescallis etc. Cum vir nobilis Bertrandus de Baucio dominus Berre, nomine et vice Hugonis de Baucio militis, tenetur Mastino de Bardis et Symoni de Beco habitatoribus Mannasce, dilectis mercatoribus nostris, in duabus milibus quatuor viginti quinque

libris coronatorum, pro quibus castrum de Mairanicis eidem nobili Bertrando de Baucio fuerat obligatum, nos super nos debitum huiusmodi suscepimus, ita quod iam mercatores ipsi eundem nobilem assolverunt ad nostram instanciam et quietum de dicto debito clamaverunt, volentes eisdem mercatoribus per nostram curiam satisfieri de prefato debito integre et perfecte, vobis, presencium tenore, districte precipiendo mandamus quatenus satisfacto prius de mille ducentis quinquaginta libris coronatorum Gerardo de Luca et Rustico Romagnoli de societate Baccusorum de Luca, in quibus eis nostra tenetur curia pro quibus alberge nostre Provincie et redditus omnes quas eadem curia in castro Pertusii et baiulia eiusdem percepit, eis obligati existunt de eisdem redditibus et albergis memoratis [Mastino] et Symoni, vel eorum certo nuncio pro eisdem, de predictis duobus milibus quatuor viginti quinque [libris] coronatorum satisfacere studeatis, precaventes ne redditus et albergas ipsas, sicut graciam nostram caram habetis, in usu aliquos alias convertatis, donec de memorata summa pecunie eisdem [Ma]stino et Symoni solucio facta extiterit integra et perfecta, mandato aliquo vel eciam in posterum faciendo, per quod presentis mandati nostri execucio impediri vel differri valeat in aliquo non obstante. Recepturi ad nostram cautelam de hiis que sibi tradideritis ydoneam apodixam. Datum Brinonie, anno Domini etc., die XV^o iunii V^o indiccionis. (Reg. 58, ff. 303 a t.-304).

FONTI: *ut supra.*

136. - Pro Guigone de Vilareto.

Scriptum est senescallis Provincie et Forchalquerii ac clavariis Tarascone, tam presentibus, quam futuris etc. Scire vos volumus quod, sumpta per nos de fide et legalitate Guigonis de Vilareto, dilecti valleti et familiaris nostri plena fiducia, necnon actentis gratis acceptisque obsequiis per eundem Guigonem nobis impensis, contemplacione quo venerabilis et religiosi viri fratrī Guillelmi de Vilareto prioris Sancti Egidi, consiliarii et familiaris nostri dilecti, patrui sui, dictum Guigonem irritata verumtamen per nos et per eum voluntarie in manu nostre curie resignata provisione annui redditus quatraginta librarum, quem super iuribus pedagii Arelate, olim concessimus eidem, castellanum et baiulum castri nostri Renardi ad vitam suam et ad tres solidos turonensium parvorum sibi, pro gagiis suis, per diem per nostram curiam exhibendos, amoto inde quolibet alio, duximus ordinandum; volumus igitur et fidelitati vestre, presencium tenore, precipimus quatenus tam tu presens clavarie, quam vos alii clavarii qui pro tempore fueritis, prefato Guigoni, quoad vixerit et castellania ac baiulia predictam exercuerit, predictos solidos tres turonensium parvorum de quacumque officii vestri pecunia, sublata difficultate qualibet, solvere et exhibere curetis. Recepturi de hiis que solveritis,

auctoritate presencium, apodixas, de quo quidem Guigone amovendo a predicto officio absque speciali culminis nostri mandato, vos predictos senescallos nullatenus intermittere volumus, immo id tam vobis, quam quibuslibet officialibus aliis dictorum comitatuum, expressius inhibemus, presentes autem licteras postquam eas inspesseritis, seu inspici quantum fuerit oportunum faceritis, predicto Guigoni, seu presentanti illas pro eius parte, restitui volumus apud Guigonem ipsum perpetuo remansuras. Datum Brannonie, anno Domini etc., die XVII^o iunii V^o indiccionis. (Reg. 58, f. 304).

FONTI: *ut supra.*

137. - Pro Iohanne de Brannonia.

Scriptum est senescallis Provincie et Forchalquerii ac baiulis Brannonie, tam presentibus, quam futuris, fidelibus suis etc. Cum nos confisi de fide et legalitate Iohannis de Brannonia camere nostre valleti ac actentes diuturna eius obsequia nostre celsitudini prestita, ipsum castellanum castri nostri Brannonie ad vitam suam et ad duodecim denarios coronatorum per diem sibi, pro gagiis suis, per nostram curiam exhibendos, amoto inde quolibet alio, duxerimus ordinandum, fidelitati vestre, presencium tenore, precipimus quatenus tam tu presens baiule, quam vos alii baiuli qui pro tempore fueritis, predicto Iohanni, quamdui in predicto servicio moram trahet, predictos duodecim denarios coronatorum per diem, de quacumque officii vestri pecunia, solvere et exhibere curetis. Recepturi de hiis, que, preservatum auctoritate, solveritis apodixas, de quo quidem Iohanne ammovendo abinde absque speciali culminis nostri mandato, vos predictos senescallos intromittere volumus immo id vobis expressius, tenore presencium, inhibemus presentes autem licteras postquam vos predicti baiuli ipsarum transumptum redigi in quaterno predicto Iohanni seu presentanti eas pro ipso, per te restitui volumus apud eum perpetuo remansuras. Datum Brannonie, anno Domini etc., die XVII^o iunii V^o indiccionis. (Reg. 58, f. 304 e a t.).

FONTI: *ut supra.*

138. - Pro Iohanne Malapert de Dragoniano.

Similes facte sunt eisdem senescallis ac clavariis Sistarici presentibus et futuris, fidelibus suis etc., verbis competenter mutatis pro Iohanne Malapert de Dragoniano de custodia castri Balune Sistarici ad vitam et ad duodecim denarios per diem et sub eadem data. (Reg. 58, f. 304 a t.).

FONTI: *ut supra.*

139. - Pro Beatrice et Aycarda filiabus quondam Abelata de Tritis hostiarii nostri.

Scriptum est Alfanto de Soleriis senescallo Provincie et Forchalquerii, dilecto consiliario, familiari et fideli suo etc. Olim Berengario Cantelmi militi tunc senescallo Provincie, fideli nostro, scripsimus in hec verba: « Karolus secundus Dei gracia rex Ierusalem, Sicilie etc. Berengario Cantelmi militi, senescallo Provincie et Forchalquerii etc. Quia pro dotandis Beatrice et Aycarda filiabus quondam Abelata de Tritis hostiarii et familiaris nostri dilecti, cuilibet ipsarum viginti quinque libras coronatorum donaverimus, volumus et devocioni vestre precipiendo mandamus expresse quatenus statim, receptis presentibus, de pecunia curie nostre comitatuum predictorum eisdem Beatrici et Aycarde, vel eorum certo nuncio, vobis presentes licteras, nomine doti, dictam summam pecunie, sine diminucione qualibet, exolvatis sic facientes quod occasione solucionis huiusmodi dotacio puellarum ipsarum nullatenus retardetur, nec easdem vel ipsarum certum nuncium ad nos oporteat recurrere iterato huic mandato contrario per nos facto vel in posterum faciendo aliquantenus non obstante. Datum Aquis, anno Domini M^oCC^oLXXX^o octavo, die XXIII^o marci I^o indiccione ». Verum, cum sicut per ipsarum puellarum partes assertum est coram nobis puelle ipse de predicte pecunie summa nonnisi in viginti quinque coronatorum libris receperunt et aliis viginti quinque libris sibi de ipso dono ad solvendum restantibus, fuit nobis pro ipsorum partibus humiliter supplicatum ut predictas viginti quinque libras restantes eis ad solvendum tribui sibi misericorditer mandare de benignitate regia dignarremur, nos itaque, volentes puellas ipsas fructa predicte nostre gracie non carere, fidelitati tue precipimus quatenus certificatus de quantitate pecunie qua receperunt de predicte gracie nostro dono residuum, si quoque forte ipsas quo dono ipso invenis solvere recipere de pecunia curie nostre, que est, vel erit, per manus tuas, pueris illis, vel eorum certo nuncio, presentes tibi licteras assignanti, sine diminucione et mora qualibet exibeas et exolvas. Recepturus de hiis que solveris apodixam. Datum Avinioni, die II^o iulii V indiccione. (Reg. 58, f. 304 a t.).

FONTI: *ut supra.*

140. - Pro Gulielmo panacterio.

Scriptum est Alfanto de Soleriis militi, senescallo Provincie et Forchalquerii etc. Cum velimus quod Guillelmus Gaulardi panacterius et familiaris noster dilectus, cui custodiam castri nostri Ville Nove commisimus, percipiat et habeat, mense qualibet, a curia nostra pro gagiis unius porteriori, quem tenere debet in dicto castro pro eius tuciori custodia, coronatorum solidos viginti, ultra dicti castri gagia consueta, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus predicto Guillelmo, vel nuncio eius pro

eo, pro gagii dicti porterii, mense quolibet quamdiu in dicti castri custodia moram trahet, de quacumque pecunia curie nostre predictos viginti solidos coronatorum mandes et facias exhiberi, mandato aliquo huic contrario non obstante, recipi faciens ab eodem Guillelmo, de hiis que solveris, ydoneam apodixam. Datum Brannonie, XXVIII^o iulii V^e indiccionis. (Reg. 58, f. 304 a t.).

FONTI: *ut supra.*

141. - Pro Sergio Pinto de Neapoli.

Scriptum est Petro Bodino de Andegaviis, fideli suo etc. Sergius Pinctus de Neapoli dilectus familiaris et fidelis noster maiestati nostre quandam apodixam nostram dudum sibi factam presentavit continencie infrascipte: « Karolus secundus Dei gracia rex Ierusalem, Sicilie etc. Tenore presentis apodixe notum facimus universis quod die nonodecimo mensis iulii secunde indiccionis, apud Neapolim, Sergius Pinctus de Neapoli familiaris et fidelis noster assignavit per manus Guelfucii mercatoris de societate Lambertucii de Frescobaldis de Florencia in camera nostra venerabili viro magistro Ade de Dussiaco dilecto clero et thesaurario nostro, nomine ipsius camere recipienti, quas ipse Sergius nobis liberaliter mutuavit auri uncias quinquaginta ponderis generalis, quas sibi restituere promittimus cum per eum exinde fuerimus requisiti. Unde ad futuram memoriam et predicti Sergii cautelam presentem apodixam ei de predictis unciis quinquaginta fieri fecimus nostro sigillo munitam. Datum Neapoli, anno Domini M^oCC^o octogesimo nono, die nonodecimo mensis iulii secunde indiccionis, regnorum nostrorum anno quinto »; supplicavit itaque dictus Sergius ut huiusmodi quinquaginta uncias sibi restitui benignius mandaremus. Cuius supplicationibus inclinati, fidelitati vestre precipimus quatenus, receptis presentibus, dictas quinquaginta uncias ponderis generalis de quacumque pecunia curie nostre, que est, vel erit, per manus tuas, eidem Sergio, vel suo pro eo nuncio, presentes tibi licteras assignanti, solvere et restituere, nomine nostro, procores, non obstante aliquo mandato contrario tibi facto, per quod presencium posset execucio impediri et eo precipue per quod tibi iniungitur ut totam pecuniam curie nostre que undecumque ad manus tuas pervenerit, pro expensis hospicii nostri, ad cameram nostram mittas et de ea nichil penitus alicui solvere, vel exhibere presumas. Recepturus de hiis que, presencium auctoritate, solveris apodixam, predictam vero apodixam, quam idem Sergius in nostra curia presentavit, fecimus in eadem curia lacerari. Datum Brannonie, die primo augusti V^e indiccionis. (Reg. 58, f. 304 a t.).